
اخبار كشور

منتظرالمهدی خبرداد
بازداشت ۷ مظنون در پرونده قتل مهرجویی

سخنگوی فراجا از بازداشت ۷ مظنون در پرونده قتل داریوش مهرجویی خبر داد.
ســردار منتظرالمهدی با حضور در اســتان البرز و در صحنه به قتل رســیدن 
داریوش مهرجویی و همسرش گفت: کارآگاهان در ادامه اقدامات و ارتباطات فنی در 
۳ حوزه اطلاعاتی، آزمایشگاهی و میدانی ۷ نفر از مظنونان پرونده را طی عملیات های 

جداگانه تا پاسی از شب گذشته در نقاط مختلف کشور دستگیر نمودند.
سخنگوی فراجا گفت: در این خصوص ابعاد تازه ای از فرآیند کشف ایجاد شد و 

کماکان تحقیقات به صورت جدی در حال انجام است.
به گفته وی شواهد و قرائن حکایت از ا خبار امیدوارکننده در قطعیت در کشف 

جرم را دارد.
»طوفان الاقصی«

 محور جدید کنگره شعر دفاع مقدس و مقاومت
انصاری نژاد از اضافه شدن یک بخش جدید به بیست  و پنجمین کنگره سراسری 
شعر دفاع مقدس و مقاومت خبر داد و گفت: »طوفان الاقصی« محور جدید کنگره 

شعر دفاع مقدس و مقاومت است که شاعران تا 10آبان مهلت خواهند داشت.
حجت الاسلام محمدحسین انصاری نژاد، شاعر و دبیر علمی بیست  و پنجمین 
کنگره سراسری شعر دفاع مقدس و مقاومت، به عملیات شجاعانه »طوفان  الاقصی« 
توســط جنبش مقاومت اسلامی حماس در سرزمین های اشغالی  اشاره کرد و گفت: 
جنایات رژیم صهیونیســتی در کودک کشی و قتل زنان و کودکان نقض آشکار تمام 

قوانین و ضد بشریت است و جامعه جهانی باید نسبت به آن واکنش نشان دهد.
دبیر علمی بیســت  و پنجمین کنگره سراسری شــعر دفاع مقدس و مقاومت 
عنــوان کرد: با توجه به جنایاتی که علیه کودکان و زنان مظلوم در ســرزمین های 
 اشغالی صورت گرفته اســت به نظر می رسد نقش هنرمندانه شاعران و رسالتی که 
برای یک هنرمند می توان ترســیم کرد از هر زمانی بیشتر باشد لذا شخصاً از تمام 
»شاعران کودک« به طور ویژه درخواست می کنم درباره این وقایع و ظلمی که نسبت 
به کودکان صورت می گیرد، بی موضع نباشــند و آثارشان را به کودکان غزه و تمام 

مناطق  اشتغالی تقدیم کنند. 
این شــاعر درباره مهلت ارسال آثار به دبیرخانه کنگره عنوان کرد: آخرین زمان 
دریافت آثار در تمام بخش های کنگره و محور جدید تحت عنوان »طوفان الاقصی« 
تا 10 آبان ماه خواهد بود و این زمان قابل تمدید نیست. آثار این بخش به صورت یک 
کتاب مجزا در کنگره چــاپ و برنامه ریزی های لازم برای ترجمه آن صورت خواهد 

گرفت تا ابعاد بین المللی آن به صورت ویژه تقویت شود. 
او درباره دیگر محور و موضوعات امســال کنگره گفــت: دفاع مقدس، ولایت 
محوری و جهاد تبیین؛ دفاع مقدس و شــهدای مدافع امنیت؛ دفاع مقدس و جنگ 
نرم؛ دفاع مقدس، کودک و نوجوان؛ دفاع مقدس و نقش زنان؛ دفاع مقدس و مضامین 
عاشورایی؛ دفاع مقدس و شهدای روحانی؛ دفاع مقدس، دانشجو و دانش آموز؛ طنز در 
شعر دفاع مقدس و دفاع مقدس و سرود و ترانه موضوعاتی است که شاعران می توانند 

آثارشان را برای دبیرخانه های ما ارسال کنند.
خانه عکاسان ایران برگزار می کند

نمایشگاه »با طوفان الاقصی تا روز آخر«
نمایشگاه عکس »با طوفان الاقصی تا روز آخر« آثار گروهی از عکاسان رسانه های 
فعال در فلسطین  اشغالی از عملیات طوفان الاقصی، در »گالری شماره یک عکاسان 

ایران« افتتاح خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی حوزه هنری؛ این نمایشــگاه شــامل 42 عکس جدید 
از تصاویر عکاســان رسانه هایی است که از آغاز عملیات طوفان الاقصی در شهرهای 
مختلف فلسطین  اشغالی حضور داشته اند که خانه عکاسان ایران قصد دارد با آثار هر 

روز آنها، تصاویر نمایشگاه را تا روز پیروزی به روزرسانی کند.
نمایشگاه عکس »با طوفان الاقصی تا روز آخر« در روز دوشنبه 24 مهر 1402 
ســاعت 16 در گالری شماره یک خانه عکاسان ایران، افتتاح شده و تا »روز پیروزی 
مقاومت غزه« در روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت 10 الی 19 در گالری شماره 
یک خانه عکاســان ایران، واقع در حوزه هنری انقلاب اسلامی، خیابان سمیه تقاطع 

خیابان حافظ، میزبان چشمان علاقه مندان است.
کتاب »مجنون من لیلی است« رونمایی شد

کتاب »مجنون من لیلی است« با حضور جمعی از مسئولین کشوری و لشکری 
و خانواده معظم شهدا در دوازدهمین نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس استان همدان 

رونمایی شد.
به گزارش روابط عمومی انتشارات روایت فتح در دوازدهمین نمایشگاه ملی کتاب 
دفاع مقدس)استان همدان(؛ با حضورسردار مجیدی»فرمانده سپاه انصارالحسین )ع(، 
سردار مقواساز معاون فرهنگی سازمان بسیج، سردار آزادی رئیس  سازمان حفظ آثار 
و نشــر ارزش های دفاع مقدس بسیج، دکترسید محمد نادری رئیس  بنیاد فرهنگی 
روایت فتح، پدر دانشمند شهید مصطفی احمدی روشن، دکتر ابراهیم کارخانه ای و 
جمعی از مسئولین کشوری و لشکری و خانواده معظم شهدا از کتاب »مجنون من 

لیلی است« رونمایی شد.
مهدی محمدخانی مدیر انتشارات روایت فتح در آیین رونمایی این کتاب بیان 
کرد: کتاب »مجنون من لیلی اســت« با لهجه همدانی و متناســب با اقلیم و بافت 

همدان نگارش شده است که در نوع خود کتابی خواندنی است. 
در ادامه برنامه حمید حسام نویسنده برجسته ادبیات پایداری نیز با بیان اینکه 
این روزها یکی از حسنات کنگره شهدا این است که ما را گردهم آورده است گفت: 
پرداختن به زندگی شهید اســلامیان سوژه بکر و مغفول مانده چهار دهه اخیر بود 
که خوشــبختانه با مجوز شهید توانستیم ســهمی از بزرگی های او در جامعه امروز 

را بشنویم.
سردار حمید حسام با تأکید بر اینکه شهید اسلامیان فرمانده ما در جبهه بود که 
با آن خنده های خاص خود سختی های زیادی در جنگ دیده است، گفت: در زندگی 
شــهدا کسی که در سایه است و بسیاری از پایمردی های آن شهید را تحمل کرده، 
همان رنج های همسران شــهدا بوده است. همسر شهید اسلامیان نه تنها صبوری، 
سختی و مظلومیت خود را در کتاب ارزشمند »مجنون من لیلی است« بیان کرده، 

بلکه تصویری از زندگی شهید بزرگوار را هم بیان کردند. 
زهرا ترابی، همسر شهید اسلامیان نیز با بیان اینکه شهدا چراغ روشنی هستند 
که هرکســی به اینها وصل شــود نور آن را در زندگی خود خواهد دید گفت: شهید 
اســلامیان از ابتدا به امام حسین)ع( اقتدا کرد و ســرانجام به امام و شهدای دیگر 
پیوست. شهید از بدو انقلاب مقلد و مطیع امام بود و هر مسئولیتی که به او واگذار 

شد نپذیرفت و فقط دفاع از وطن برای او مهم بود.
 فرمانده ســپاه انصارالحســین)ع( همدان نیز با بیان اینکه شهید اسلامیان در 
ســال های 60 و 61 مایه گرمی دل های بچه های حزب الله بود گفت: همان طور که 
مقام معظم رهبری فرموده اند شهدای همدان جزو برجسته ترین ها هستند، شهدای 

همدان بسیاری از نشدن ها را شدنی کرده اند.
در پایان مراســم ضمن تجلیل از مونا اسکندری)نویســنده(، از کتاب  ایشــان 

»مجنون من لیلی است« رونمایی شد. 
راه اندازی رادیو دفاع مقدس

درخواست خانواده شهدا از رسانه ملی
خانواده معزّز شهدا در برنامه مهربانو رادیو تهران درخواست راه اندازی رادیو دفاع 

مقدس را از معاون صدای رسانه ملی کردند. 
 سپیده زرین کشاورز تهیه کننده برنامه »مهربانو« رادیو تهران بااشاره به حضور 
خانواده های شــهدا در این برنامه گفت: یکــی از رویکردهای این برنامه گفت وگو با 
مادران و همسران شهدا و همچنین مصاحبه با بانوان موفق و تاثیرگذار در کارآفرینی ، 
ارائه راهکارهای حقوقی و  اشتغال و استقلال بانوان است. به همین منظور این هفته 
برنامه»مهربانو« با حضور خانواده های شهیدان کلاهدوز ، محمد اصغری خواه فرمانده 
گردان کمیل ، ســردار منصور گلی معاون لشــکر بدر، زبرجدی شهید مدافع حرم ، 
ســعید انصاری شهید مدافع حرم ، شــهیدان علی و حسن و رضا مظفر... روی آنتن 

رادیو تهران رفت. 
این تهیه کننده رادیو با بیان درخواستی که خانواده های شهدا مطرح کردند گفت: 
خانواده های معزّز شــهدا در برنامه »مهربانو« رادیو تهران از معاون صدای ســازمان 

صداوسیما درخواست شبکه یا کانال ویژه دفاع مقدس را داشتند. 
کشاورز بااشاره به ضرورت های تهیه و تولید برنامه ای مختص بانوان گفت: در این 
برنامه بانوانی از کشورمان که افتخار می آفرینند و در حوزه علمی ، فرهنگی ، ورزشی ، 
فرهنگی و اجتماعی و... می درخشند و در پی کارآفرینی و  اشتغال هستند معرفی و 
الگو  سازی می شوند. تهیه کننده برنامه »مهربانو« همچنین افزود: یکی از رویکردهای 
برنامه »مهربانو« تشویق مادران به فرزند آوری است ، بانوان مسئول، زنان موفق و نخبه 
که با توجه به جایگاه اجتماعی و مشغله کاری که دارند دارای چند فرزند هستند به 

این برنامه دعوت می شوند. 
برنامه »مهربانو« جمعه ها ســاعت 21 از موج اف.ام ردیف 94 مگاهرتز از رادیو 

تهران پخش می شود.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

رئیسی در گفت و گوی تلفنی با پوتین:

وضعیت فعلی غزه 
احتمال گسترش دامنه درگیری به جبهه های دیگر را بالا می برد با ظاهرسازی با من رفتار نکنید!

امام علی)ع(: »با من چنان که با پادشــاهان سرکش سخن می گویند، حرف 
نزنیــد، و چنــان که از آدم های خشــمگین کناره می گیرنــد، دوری نجویید، و با 
ظاهرسازی با من رفتار نکنید، و گمان نبرید، اگر حقی به من پیشنهاد دهید، بر 

من گران آید، یا در پی بزرگ نشان دادن خویشم.«
نهج البلاغه- خطبه ۲۱6

پای درس علی)ع(

مسجد كرمان را، كتاب قرآن را
شاه به آتش كشید

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
»... این مســاجد اســت که نهضت را درست کرد. در     عهد رسول الله هم و بعد از آن هم تا مدتها، 
مسجد مرکز اجتماع سیاسی بود؛ مرکز     تجییش جیوش بود. محراب یعنی مکان حرب؛ مکان جنگ: 
هم جنگ با شــیطان، و هم جنگ با طاغوت. از محراب ها باید جنگ پیدا بشــود؛ چنان که پیشتر از  

محراب ها پیدا می شد از     مسجدها پیدا می شد...«
این جملات بخشی از بیانات حضرت امام خمینی رحمه الله علیه به تاریخ 15 خرداد 1۳58 در 

قم و در حضور جمعی از مراجع و روحانیون و طلاب حوزه علمیه این شهر بود. 
واقعیــت امر این بود که پایــگاه و کانون اصلی نهضت امام همین »مســاجد« بودند. این خانه 
همیشــگی مردم، عبادتگاه و مکانی که از کودکی تا پیری با آن مانوس و متصل هســتند. از همین 
روی، مساجد به صورت پایگاه انقلاب در آمدند، در همین مساجد، مردم با قواعد و قوانین اسلام ، »آن 
طور که هســت« و امام همواره بر آن تاکید داشتند، آشنا شدند. در مساجد، آرمان های والای امام را 
ترویج کردند و در همین مساجد، خیانت های رژیم شاه و جنایت های آمریکا و اسرائیل و عوامل آنها 

را افشاء نمودند. 
در مسجد به افشــاگری و روشنگری دست زدند، در مسجد به سازماندهی و تشکل مردم مبارز 
پرداختند و نهضت را اوج بخشیدند، تظاهرات و تجمعات و تحصن ها و اعتصابات را در مساجد شکل 
دادند، اعلامیه ها و نوارها و بیانیه ها در مساجد تایپ و تکثیر و توزیع گردید و مخلص کلام اینکه پس 
از هزار و  اندی سال، مساجد مجددا نقش واقعی خود را در روند مبارزات مردمی یافته و به مثابه قلب 

تپنده انقلاب، خون تازه به رگ های خشک جامعه تزریق کردند. 
علمــا و روحانیون در این مســاجد به پــرورش و تربیت جوانان مبارز و متشــکل کردن آنان و 
ســپس چاپ و نشر اعلامیه های امام و یاران مبارز ایشان و همچنین توزیع کتب و جزوه های انقلابی 
پرداختند. از جمله این مساجد که در واقع به کانون های انقلاب بدل شدند می توان به مساجد جلیلی، 
هدایت، الجواد، امیرالمومنین)ع(، حضرت امام موســی بن جعفــر )ع(، قبا، الهادی، جامع بازار و... در 
تهران و مسجد جامع شیراز و روضه محمدیه یزد و مسجد سیّد اصفهان و مسجد کرامت مشهد و... 

در شهرهای دیگر  اشاره کرد.
در اســناد ساواک حدود 1۳5 مســجد در تهران و بیش از ۳0 مسجد در شهرستان ها به عنوان 
»مراکز روحانیون متعصب و هواداران خمینی« ذکر شــده که اغلب آنها بارها مورد یورش و بازرسی 
ماموران ساواک و شهربانی قرار گرفت و به دفعات امامان جماعت و سخنرانان آنها دستگیر و شکنجه 
شدند. اما هرگز تبلیغ و تعلیم  اندیشه های اسلام و آرمان های حضرت امام خمینی در این پایگاه های 
اصلی نهضت و انقلاب متوقف نگشــت و از همین پایگاه ها و کانون های انقلاب بود که سیل خروشان 

ملت، پایه های ظلم و ستم شاه و اربابان خارجی اش را فرو ریخت. 
سابقه نزدیک به نیم قرن هجوم به مساجد

در 24 مهرماه 1۳5۷ مزدوران رژیم شــاه، به مســجد جامع کرمان یورش برده و ضمن ضرب و 
شــتم و به شهادت رساندن و مجروح ســاختن گروهی از مردم مسلمان، صحن و شبستان مسجد و 
قرآن هایی که در آن بود را به آتش کشیدند. اما این برای اولین بار نبود که در رژیم پهلوی به مساجد 
حمله شــده و ملت نمازگزار به خاک و خون کشیده می شدند. چنین جنایاتی در آن رژیم وابسته به 
بیگانه، سابقه ای بالغ بر 4۳ سال داشت. جنایاتی که تنها در زمان حمله مغول در تاریخ این سرزمین 

اتفاق افتاد.
پهلوی اول و دوم بارها و بارها با چکمه پوشان خود به مساجد، این اماکن مقدس و بی دفاع هجوم 
برده و صحن آن را به خون مردم مسلمان رنگین ساختند؛ چه در 21 تیرماه 1۳14 که مسجد گوهر 
شاد مشهد را با   تانک و توپ محاصره کرده و با لشکر نظامی به مردم پناهنده به صحن مسجد حمله 
کردند و آنها را به رگبار مسلسل بسته و صدها نفر را به شهادت رساندند، چه زمانی که در اسفند سال 
1۳42 و بهمن 1۳4۳ به مسجد جامع تهران هجوم برده، شبستان این مسجد را تیول چکمه پوشان 
خود کرده و مردم مســلمان را شهید و زخمی نمودند و چه سال هایی که به دلیل حمایت از نهضت 

امام، مساجد مختلف را آماج حملات خود کرده و به تعطیلی کشاندند.
پایگاه نهضت در کرمان

مسجد جامع کرمان تقریبا از روزهای آغازین نهضت امام به یکی از کانون های مبارزه و پایگاه های 
نهضت تبدیل گردید و توســط آیت الله شیخ علی اصغر صالحی کرمانی )امام جماعت مسجد(، بارها 
علما و وعاظ انقلابی به این مسجد دعوت شده، مردم را با اندیشه ها و تفکرات انقلابی اسلام و امام آشنا 

نموده و نسبت به توطئه ها و نقشه های استعمار علیه ملت های مسلمان آگاهی دادند. 
از جمله این افراد مرحوم محمدتقی فلســفی بود که در مرداد 1۳4۳ در مســجد جامع کرمان 
سخنرانی کرد. طی مدت حضور و سخنرانی وی، برخی از جوانان پرشور و مبارز، تصویر بزرگی از امام 
خمینی را تهیه و در بالای منبر مسجد نصب کرده بودند که خشم ساواک را به همراه داشت. مرحوم 
فلســفی یک بار دیگر هم در تیر 1۳49 به دعوت  آیت الله صالحی به مدت 10 شب در مسجد جامع 

کرمان سخنرانی کرد که مورد استقبال فراوان قرار گرفت. 
دیگر واعظ مشــهور که برای سخنرانی دعوت شد،  آیت الله شهید دکتر مفتح بود که ماه رمضان 
ســال 1۳45 را به دعوت  آیت الله صالحی کرمانی در مســجد جامع کرمان سخنرانی کرد و در تمام 
آن مدت تحت مراقبت ماموران ســاواک قرار داشت. آیت الله صالحی کرمانی همچنین قصد داشت از 
آیت الله مشــکینی که به ماهان کرمان تبعید شده بود هم برای سخنرانی یک ماه رمضان در مسجد 

جامع دعوت نماید که با ممانعت ساواک مواجه شد.
مسجد جامع کرمان در تمام روزهای اوج گیری نهضت امام، کانون تجمع و مبارزه جوانان انقلابی 
پیرو امام خمینی بود. جلســات سخنرانی و تفسیر قرآن و نمازهای جمعه و جماعت به طور علنی و 
محافل و تجمعات مخفی برای نشــر و توزیع اعلامیه ها و نوارهای ســخنرانی امام و همچنین پخش 

کتاب های انقلابی و اسلامی از جمله فعالیت های این مسجد بود.
برگزاری مراسم چهلم و اربعین شهدای قیام شهرهای مختلف از جمله دیگر فعالیت های انقلابی 
مســجد جامع کرمان در طول ســال های 56 و 5۷ بود. از جمله در 9 شــهریور 1۳5۷ برای شهدای 
اصفهان، رفســنجان، شیراز و یزد مراسمی در این مسجد برپا شد که حدود شش هزار نفر از طبقات 

مختلف مردم در آن شرکت کرده بودند. 
در گرامیداشت شهدای جمعه سیاه 

بعد از فاجعه خونین میدان شــهدای تهران، برای گرامیداشت هفتم شهدای آن، در 2۳ شهریور 
1۳5۷ مراســمی در مســجد جامع کرمان برگزار گردید و روز بعد هم حدود سه هزار نفر از طبقات 
مختلــف مردم برای برگزاری نماز جمعه در این مســجد حاضر شــدند که این آغــازی دیگر برای 

فعالیت های انقلابی مردم کرمان به شمار آمد.
روزها و هفته های بعد نیز تجمعات و تظاهرات ادامه داشت تا روز 24 مهرماه که جامعه روحانیت 
کرمان به تبعیت از مراجع عظام، برای بزرگداشــت سالگرد شهادت آیت الله حاج مصطفی خمینی و 

چهلم شهدای 1۷ شهریور، برپایی مراسمی را در مسجد جامع کرمان اعلام کرد.
مغازه ها و خیابان های شهر تعطیل شدند، حدود 20 هزار نفر از مردم از ساعت 11/۳0 در مسجد 
تجمع کردند و یکی از روحانیون مبارز کرمان به نام حجت الاسلام صمدانی شروع به سخنرانی برای 
جمعیت کرد. در همین حال ناگهان با هجوم حدود  ۳00 نفر از مزدوران شاه مواجه شدند. مزدورانی 
که در لباس کولی و با حمایت مامورین مســلح شهربانی به مسجد یورش آوردند. ابتدا اقدام به آتش 
زدن موتور و وســایل نقلیه مردم کردند و وقتی مردم به داخل مســجد پناه بردند، به همراه گروهی 
از اراذل و اوباش با چوب و چماق و چاقو و قمه به مردم پناهنده در صحن مســجد حمله کرده و به 
ضرب و جرح آنها پرداختند، در حالی که ماموران شهربانی نیز به پرتاب گاز  اشک آور و شلیک گلوله 
مشــغول بودند و گروهی نیز از پشت بام مسجد اقدام به پرتاب سنگ و قطعات فلزی به سمت مردم 
کردند. وقاحت مزدوران شــاه به آنجا رســید که  بخش هایی از مســجد را به آتش کشیده و در این 
آتش افروزی، ده ها مصحف قرآن کریم را سوزاندند.طی این هجوم وحشیانه، گروهی از مردم بی دفاع 

به شهادت رسیدند. 
مزدوران شــاه به همین وحشــی گری و دنائت بســنده ننموده و پس از قتل و غارت در مسجد 
جامع ، به خیابان های کرمان ریخته و مغازه ها و دکاکین بسیاری را به آتش کشیده و یا غارت نمودند.

حملات عصبی و جنون آمیز رژیم شاه
حادثه به قدری تکان دهنده بود که حتی در کانون توجه رسانه های خارجی نیز قرار گرفت. پس 
از حادثه، دو خبرنگار فرانســوی به نام کیلر و میشل، اقدام به تهیه فیلم از ویرانی های مسجد جامع 

کرمان و نیز از مجروحین حادثه در بیمارستان کردند.
اسناد ساواک حکایت از آن دارد که حمله به مسجد جامع کرمان قبلًا از طرف کمیسیونی مرکب 
از رؤســای شهربانی، ژاندارمری، ساواک و معاون اســتانداری طرح ریزی شده بود و با ریاست آرشام، 

رئیس ساواک کرمان، که عامل اقدامات وحشیانه و قساوت بار بود، انجام گرفت.
از این پس بود که شعار »مسجد کرمان را، خلق مسلمان را، کتاب قرآن را، شاه به آتش کشید« 
در جریان نهضت امام مطرح شــد و در تظاهرات شهرهای مختلف در فریادها و بر پلاکاردهای مردم 

نقش بست.
حضرت امام خمینی )رحمه الله علیه( به مناسبت این جنایت وحشیانه رژیم شاه پیامی فرستادند 

که در بخشی از آن آمده بود:
»... اوضاع جاری در ایران موجب نگرانی شــدید این جانب اســت. خوف آن دارم که شدت فشار 
عصبی بر شــاه و بســتگانش حمله های جنون آمیز آنان را تشدید کرده و ملت ایران را بیش از پیش 
به خاک و خون بکشــد. کشتار دسته جمعی کرمان و آتش زدن مسجد و مقدسات مسلمین و ضرب 
و شــتم مرد و زن بی دفاع در آن نمونه ای از این جنون اســت. این نحو جنایات از کسانی که از ادامه 
حکومت ظالمانه خود مأیوس هستند و نفس های آخر خود را می کشند، امری است که قبلا پیش بینی 
آن را کــرده بودم ملــت عزیز ما با قیام دلاورانه خود و نثار خون فرزندان خود نام ارجمند خود را در 

تاریخ و صف اول مجاهدان اسلام ثبت نمود...«

به مناسبت چهل و پنجمین سالگرد به آتش کشیدن مسجد جامع کرمان

آیت الله بهجت)ره(: اگر بخواهیم محیط خانه گرم و با صفا 
و صمیمی باشــد، فقط باید صبر و استقامت و گذشت و 

رأفت را پیشه کنیم.
رئیس جمهور تصریح کــرد: فاجعه بزرگی که 
اکنون در منطقه در حال رقم خوردن است، نتیجه 
سیاست های محکوم به شکســت آمریکا و دیگر 

حامیان غربی رژیم صهیونیستی است.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در گفت وگوی تلفنی 
با آقــای »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روســیه، ضمن 
ابراز خرســندی از روند رو به گسترش تعاملات دو کشور 
در عرصه هــای اقتصادی و تجاری، بر ضرورت تســریع در 
پیشبرد همکاری های فیمابین، به ویژه در زمینه های انرژی 

و حمل ونقل تاکید کرد.
وی در ادامه، مواضع روسیه در محکوم کردن جنایات 
جنگی و نسل کشــی رژیم صهیونیســتی در غزه را مثبت 
ارزیابــی کرد و گفت: با توجه بــه آنچه که در غزه در حال 
وقوع اســت احتمال گســترش دامنه جنگ و درگیری به 
جبهه های دیگر وجود دارد که اگر این اتفاق بیفتد کنترل 
اوضاع سخت تر خواهد شد. لذا انتظار داریم همه کشورها و 
مجامع بین المللی و از جمله روسیه به عنوان یکی از اعضای 
دائم شورای امنیت سازمان ملل، نقش آفرینی مؤثرتری در 

زمینه توقف جنایات جنگی رژیم صهیونیستی ایفا نمایند.
رئیس جمهور افزود: رژیم صهیونیستی با هدف جبران 
شکســت خفت بار خــود، به دنبال جنایت و نسل کشــی 
غیرنظامیان بی دفاع در غزه اســت؛ بمباران گسترده و کور 
و استفاده از سلاح ها و تجهیزات سنگین و غیرمتعارف علیه 
مناطق مسکونی از یک سو و اجبار جمعیتی بزرگ به ترک 
خانه و کاشانه و وطن خود از سوی دیگر قطعا مصداق بارز 

جنایت علیه انسانیت است.
رئیسی با  اشــاره به اینکه ســران رژیم صهیونیستی 
می کوشند ریشــه اتفاقات اخیر را به دلایل بیرونی پیوند 
بزنند، اظهار داشت: ریشه این رخدادها را باید در ۷5 سال 
ظلم، جنایت، آپارتاید، کشــتار و هتک حرمت ساکنان و 

مقدسات مردم فلسطین جست وجو کرد.
وی همچنیــن رویکرد کشــورهای غربی و خصوصا 
آمریکا در حمایت کورکورانه از رژیم صهیونیستی را مشوق 
صهیونیست ها برای تشدید و ادامه نسل کشی در غزه دانست 
و تصریــح کرد: فاجعه بزرگی که اکنون در منطقه در حال 
رقم خوردن است، نتیجه سیاست های محکوم به شکست 

آمریکا و دیگر حامیان غربی رژیم صهیونیستی است.
رئیس جمهور بــا تاکید بر اینکه امــروز توقف هر چه 
ســریع تر حملات رژیم صهیونیســتی و رفع محاصره غزه 
باید اولویت همه تلاش های مرتبط با مسئله فلسطین باشد، 
خاطرنشان کرد: دوستی و همسایگی ایران در کنار مواضع 
مشــترک دو طرف درباره مسئله فلسطین می تواند بستر 
مناسبی برای رایزنی و تلاش در راستای برقراری و تقویت 

صلح و ثبات در منطقه باشد.
رئیســی همچنین در پاسخ به پیشنهاد رئیس جمهور 
روســیه درباره نقش آفرینی ایران برای توقف درگیری ها و 
حضور گروه های مقاومت در فرآیند سیاســی گفت: بارها 
اعلام کرده ایم که حمایت از فلســطین اولویت سیاســت 
خارجی جمهوری اسلامی ایران است، اما گروه های مقاومت 
خودشــان در تشــخیص و اتخاذ تصمیم مستقل هستند. 
طبیعتاً هر اقدامی از ســوی گروه هــای مقاومت در برابر 
تجاوزات صهیونیست ها باید مورد تأیید همگان باشد، چون 

دفاع مشروع از خود است.
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روســیه نیز در این 
گفت وگوی تلفنی با تاکید بر اینکه تحلیل روسیه از دلایل 
وقوع بحران فعلی در غزه با ایران یکسان است، اظهار داشت: 
حملات گسترده رژیم صهیونیستی به منطقه ای متراکم که 
بیش از 2 میلیون انســان بی دفاع در آن زندگی می کنند، 

هیچ توجیهی ندارد و باید هرچه سریع تر متوقف شود.
رئیس جمهور روسیه با بیان اینکه انجام عملیات زمینی 
در غزه از لحاظ نظامی و انســانی هزینه ها و تاثیرات بسیار 

ســنگینی دارد، تصریح کرد: آمریکایی ها تلاش کردند به 
تنهایی راهبرد مدنظر خودشان را برای حل مسئله فلسطین 
به پیش ببرند، اما این راه حل به شکست انجامیده و روسیه 
نیز نگران گسترده شدن دامنه درگیری های فعلی در غزه 

به مناطق دیگر است.
رژیم صهیونیستی برای رسیدن به اهداف خود 

از هیچ جنایتی فروگذار نمی کند
آیت الله سید ابراهیم رئیسی همچنین عصر دوشنبه در 
مکالمه تلفنی با آقای »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور 
ترکیه، با محکــوم کردن جنایات هولنــاک رژیم غاصب 
صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه، مقابله جهان اسلام با 
جنایتگری صهیونیست ها و تلاش برای پایان یافتن حملات 

وحشیانه به زنان و کودکان بی دفاع غزه را خواستار شد.
وی دقایق و ثانیه ها را در توقف حملات ددمنشانه رژیم 
صهیونیســتی به باریکه غزه حیاتی و تاثیرگذار دانست و 
افزود: امروز انتظار ملت های مسلمان و ملت مظلوم فلسطین 
از جهان اسلام آن است که همه ظرفیت های خود را برای 

توقف جنایات این رژیم غاصب به کار گیرد.
رئیس جمهور در ادامه ضمن هشدار نسبت به توسعه 
دامنــه تحولات به دیگر نقاط منطقه در صورت عدم توقف 
حملات جنایتکارانه صهیونیســت ها در غزه تصریح کرد : 
رژیم صهیونیستی بار دیگر ثابت کرد که رژیمی نژادپرست 
و ضدبشــر است که برای رســیدن به اهداف خود از هیچ 

جنایتی فروگذار نمی کند.
»رجب طیب اردوغــان« رئیس جمهور ترکیه نیز در 
این مکالمه تلفنی با ابراز تاســف و نگرانی از تحولات غزه 
و بمباران بی امان مناطق مسکونی و غیرنظامیان ساکن این 
منطقه که تاکنــون منجر به جان باختن بیش از 2 هزار و 
۷00 نفر و مجروحیت بیش از 9 هزار و 500 تن دیگر شده 
اســت، اقدامات رژیم صهیونیستی را محکوم کرد و گفت : 
آنچه امروز در غزه می گذرد همه مسلمانان جهان را داغدار 
کرده اســت و ما برای کمک رسانی به مردم غزه در تلاش 
هستیم و به تلاش های خود در این زمینه ادامه خواهیم داد.
رئیس جمهور ترکیــه اقداماتی همچــون حضور ناو 
آمریکایی در منطقه و بمباران فرودگاه های حلب و دمشق را 
موجب توسعه درگیری به دیگر نقاط منطقه دانست و ضمن 
محکومیت ایــن اقدامات، ایجاد آتش بس، توقف حملات و 
برداشته شدن محاصره از غزه را سه اولویت مهم و اساسی 

برای کنترل شرایط در این برهه حساس منطقه دانست.
نخبه اساسا مسئولیت پذیر، وطن دوست

و مردم دوست است

خبر دیگر اینکه، آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در 
سیزدهمین همایش ملی نخبگان، ضمن ابراز خرسندی از 
حضور در جمع استعدادهای برتر و نخبگان کشور به اهمیت 
نقش و جایگاه نخبگی در جامعه  اشاره کرد و گفت:  نخبگان 
موتور محرکه و پیشــران پیشرفت کشــور در بخش های 
مختلف هستند و باید خدای متعال را به خاطر اعطای چنین 

نعمت هایی شکرگزار بود.

وی جمهور نخبگان را سرمایه هایی بزرگ برای کشور 
دانســت و تأکید کرد: این سرمایه باید شناسایی شده، از او 
صیانت شــود و ارتقا یابد چرا که اگر به ارتقای این سرمایه 

بزرگ و ملی توجه نشود، دچار فرسایش خواهد شد.
رئیسی لزوم تشویق اقدامات مردمی در زمینه شناسایی 
نخبگان را مورد تأکید قرار داد و اظهار داشــت: شناسایی 
نخبگان نباید به بنیاد ملی نخبگان خلاصه شود و باید در 
جهت دسترســی همه آحاد مردم به امکانات فارغ از اینکه 
روستایی یا شهری باشند و یا تمکن مالی داشته یا نداشته 
باشــند، پوشــش لازم به عمل آید تا افراد دارای استعداد 

بتوانند توانایی های خود را شکوفا کنند.
رئیس جمهور با بیان اینکه نخبگان علاوه بر شناسایی 
مســائل، در حل این مســائل نیز نقش آفرینــی مؤثری 
ایفا می کنند، اظهار داشــت: نخبه اساســا مسئولیت پذیر، 
وطن دوست و مردم دوست است، باید در نخبگی فردی که 

وطن دوست و مردم دوست نباشد، تردید کرد.
چگونگی بهره گیری از »هوش مصنوعی« موضوع دیگر 
مورد  اشــاره از سوی یکی از نخبگان بود که رئیس جمهور 
ضمــن تأکید بر اهمیت آن خاطرنشــان کرد: این اهمیت 
موجب شــد که مقدمات ایجاد مرکز ملی هوش مصنوعی 
انجام شود و آغاز به کار این مرکز به زودی اعلام خواهد شد.

وزارت ارشاد تجلیل شایسته 
از خدمات هنری مرحوم مهرجویی را 

در دستور کار قرار دهد
در پی حادثه ناگوار قتل داریوش مهرجویی کارگردان 
مولف سینمای ایران رئیس جمهور در پیامی ضمن تسلیت 
ایــن حادثه ناگوار به خانواده محتــرم مرحومین و جامعه 
هنری کشور دستگاه های انتظامی و قضائی را مکلف کرد، 
پیگیری قاطع و سریع برای شناسایی و مجازات عوامل این 
جنایت را در دســتور کار قرار دهند. در پیام رئیس جمهور 
از وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی نیز خواسته شده است 
تجلیل شایسته ای از خدمات هنری این هنرمند برجسته 

به عمل آید.
در این پیام آمده است: با تأسف و تأثر، فقدان کارگردان 
مولف ســینمای ایران، آقای داریوش مهرجویی و همســر 
گرامی شــان را به خانواده محتــرم و همه اهالی فرهنگ و 
هنر کشور تســلیت عرض می نمایم. دستگاه های انتظامی 
و قضائی پیگیری قاطع و ســریع برای شناسایی و مجازات 
عوامل این جنایت و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تجلیل 
شایسته از خدمات هنری این هنرمند برجسته را در دستور 

کار قرار دهند.

 رشد 22 درصدی تولید محصولات استراتژیک
آیت الله سید ابراهیم رئیسی همچنین، در جلسه هیئت 
دولت با  اشاره به جنایات هولناک رژیم غاصب صهیونیستی 
بر علیه مردم مظلوم و بی دفاع غزه، گفت: سیاست وقیحانه 
این رژیــم مبنی بر کوچانــدن اجباری ســاکنین غزه از 
زادگاهشــان اگرچه هرگز محقق نخواهد شد، اما رفتاری 
مغایر با همه قوانین بین المللی، اخلاق و اصول انسانی است.

وی در ادامه با انتقاد شدید از سکوت برخی دولت ها و 
مجامع بین المللی در قبال بی سابقه ترین جنایات ضدبشری 
که ایــن روزها از ســوی رژیم صهیونیســتی علیه مردم 
فلســطین اعمال می شــود، تصریح کرد: معتقدین به خدا 
و وجدان بشــری و یا قائلین بــه اعتبار تاریخ که در مقابل 
این جنایات سکوت پیشــه کرده اند، بدانند که بابت رفتار 
امروز خود باید در پیشگاه خدای متعال، وجدان های بیدار و 

قضاوت تاریخ پاسخگو باشند.
رئیس جمهــور در ادامــه، حمایت از مــردم مظلوم 
فلسطین را سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران عنوان 
و تاکید کرد : در تلاش برای توقف بمباران مناطق مسکونی 
غزه و ایجاد دسترسی ساکنین این منطقه به اقلام  اساسی، 
از دست دادن لحظات و دقایق هم زیان بار و خسارت آفرین 
است و ضرورت دارد همه کشورها به مسئولیت خود در این 
زمینه عمل کنند. در جلســه هیئت دولت همچنین وزیر 
جهاد کشــاورزی از اقدامات صــورت گرفته  برای افزایش 
تولید در چهار محصول استراتژیک جو، برنج، پنبه و شکر 
گزارشــی ارائه  کرد و گفت : در تلاش هستیم که با کمک 
کشــاورزان و بهره گیری از سیاست های تشویقی به سمت 

خودکفایی در این محصولات برویم.            
رئیس جمهور نیز رشد 22 درصدی تولید محصولات 
استراتژیک در 2 سال گذشته را  شایسته قدردانی دانست 
و بــا تاکید بر پیگیری خودکفایــی در اقلام ضروری مورد 
نیاز مردم از ســوی وزارتخانه های اقتصادی از جمله وزارت 
جهادکشاورزی گفت:  عقب ماندگی های گذشته در افزایش 
تولیــد و خودکفایی در بخش دام و طیــور را باید با کار و 
تلاش بیشتر جبران کرد چرا که دل خوش کردن به واردات، 

آسیب های بعضا جبران ناپذیری در پی خواهد  داشت. 
وزیر نفت از رســیدن میزان گازرسانی به خانوارهای 
شهری و روستایی به عدد 2۷ و نیم میلیون خانوار در دولت 
مردمی خبــر داد و افزود: در این مــدت پنج هزار و ۷00 
روستا، 4۳ شهر و هفت هزار و ۳00 واحد صنعتی به شبکه 

گازرسانی متصل شده اند.
وزیر بهداشــت درمان و آموزش پزشــکی نیز با  اشاره 
به طرح های به بهره برداری رســیده حوزه سلامت در سفر 
استانی رئیس جمهور به استان فارس اعلام کرد: در دو سال 
فعالیت دولت مردمی شش بیمارستان و 6۷ خانه بهداشت 

افتتاح و ۳0 درصد افزایش بهره وری صورت گرفته است. 
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی هم به ســفر خود 
به اســتان یزد و شهرســتان بافق  اشــاره کرد و گفت : در 
این ســفر 6 طرح در بخش راه و ترابری،  صنعت و ورزش 

که از مصوبات سفر اســتانی دولت نیز بوده است از محل 
منابع شــرکت های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اجرا 
و به بهره برداری رســید. وزیر کار همچنین به اقدامات این 
وزارتخانه در حوزه معلولین نیز  اشاره کرد و گفت: طی دو 
سال گذشــته ۳6 هزار واحد مسکونی به معلولان واگذار و 
برای احداث و واگذاری 10 هزار واحد مســکونی دیگر طی 

امسال و سال آینده هدف گذاری شده است.

معــاون اول رئیس جمهور و هیئت همراه امروز 
)سه شــنبه 25 مهرماه( به بلاروس سفر می کنند. 
دیدار با رئیس جمهور، نخست وزیر و رئیس مجلس 
بلاروس و همچنین برگزاری جلسات گفت وگوهای 
دوجانبه میان هیئت های عالی دو کشــور از جمله 
برنامه های سفر یک روزه دکتر محمد مخبر به این 

کشور است.
در خصوص این ســفر مهم برای احیای روابط ایران و 
بلاروس در سی امین ســالگرد آن و ظرفیت های دو کشور 
برای توسعه همکاری های اقتصادی، وزرای مختلف دولت 

گفت وگوهایی انجام داده اند.
وزیر صمت:

 امکان افزایش حجم تجارت ایران و بلاروس
تا 400 میلیون دلار

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشــاره به سفر معاون 
اول رئیــس جمهور و هیئت همراه به بلاروس و با توجه به 
تاکیدات روسای جمهور و ظرفیت های عظیم اقتصادی – 
صنعتی دو کشور از امکان و برنامه ریزی برای افزایش حجم 
تجارت و همکاری های اقتصادی ایران و بلاروس تا ســطح 

400 میلیون دلار در سال خبر داد.
عباس علی آبادی، ســفر چند روز گذشته وزیر صنایع 
بلاروس به ایران در راســتای نهایی سازی توافقات را مفید 
و ســازنده خواند و از تلاش ها و حمایت های دولت بلاروس 
در توسعه همکاری های صنعتی و تولید مشترک خصوصاً 
در زمینه تجهیزات پزشکی، ماشین آلات سنگین معدنی و 

پروژه های خدمات فنی مهندسی تقدیر کرد.
وزیر میراث فرهنگی: 

ایجاد پروازهای مستقیم و تسهیل اعطای روادید 
دو اقدام مهم برای توسعه گردشگری 

وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
نیز با اشــاره به ســفر معاون اول رئیس جمهور و هیئت 
همراه به بلاروس تاکید کرد: ایجاد پروازهای مســتقیم و 
تسهیل اعطای روادید دو اقدام مهم برای تحرک بخشی به 
همکاری های دو کشور در زمینه توسعه گردشگری است.  

عزت الله ضرغامی، ســفر معاون اول رئیس جمهور و 
هیئت همراه را برای توسعه فعالیت های اقتصادی بسیار با 
اهمیت برشمرد و تصریح کرد: همکاری در زمینه تبادلات 
بین موزه ای، تبادل تجربیات در راستای مدیریت، حفاظت، 
مرمت و احیای بناها، بافت ها و محوطه های تاریخی و امور 
دیگری مثل دیجیتالی ســازی میراث فرهنگی و اشــیای 
تاریخی دو کشور به منظور ترویج و برگزاری نمایشگاه های 
مشترک، همکاری و مشــارکت در برگزاری نمایشگاه های 
صنایع دستی و هنرهای سنتی و بزرگداشت های فرهنگی 
مشترک از جمله موارد دیگری است که می تواند به توسعه 

گردشگری بین دو کشور بینجامد.
وزیر بهداشت:

صادرات متقابل و تولید مشترک دارو
از سوی ایران و بلاروس در حال برنامه ریزی است

همچنیــن، وزیــر بهداشــت، درمــان و آمــوزش 
پزشــکی با اشــاره به ســفر معاون اول رئیس جمهور و 

هیئــت همراه به بــلاروس تاکید کــرد: توافقات خوبی 
در بخش هــای دولتــی و خصوصی دو کشــور در حوزه 
دارو و تجهیزات پزشــکی و همچنین صــادرات متقابل 
و تولیــد مشــترک دارو انجــام گرفتــه و آمادگی برای 
 افزایــش همکاری هــا در این زمینه و رفــع موانع وجود

دارد.
عین اللهی یکی از موانع موجود را زمانبر بودن و هزینه 
نســبتا بالای ثبت دارو و تجهیزات پزشــکی در بلاروس 
دانست و افزود: در جمهوری بلاروس، ثبت دارو، تجهیزات 
پزشکی و ایجاد فرایندهای تولید مشترک، هم زمانبر است 
و هم هزینه های زیادی را برای طرف ایرانی ایجاد می کند.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افزود: بلاروس 
درخواست واردات برخی از محصولات دارویی ایران را دارد 
که حداکثر همکاری در این زمینه صورت می گیرد. با این 
حــال میزان  تولید داروهای خاص در ایران ممکن اســت 
زمینه لازم برای صادرات آن به سایر کشورها را فراهم نکند. 

وزیر نفت:  اعلام آمادگی ایران 
 برای تأمین و تعمیر تجهیزات پیشرفته نفتی بلاروس 

به خصوص تامین کاتالیست ها 
وزیر نفت هم با اشاره به سفر معاون اول رئیس جمهور 
و هیئت همراه به بلاروس از اعلام آمادگی ایران برای تامین 
و تعمیر تجهیزات پیشرفته نفتی بلاروس به خصوص تامین 
کاتالیست ها و سایر اقلام مورد مذاکرات طرف های نفتی دو 

کشور خبر داد.
جواد اوجی افزود: اخیراً نیز هیئت های نفتی بلاروسی 

به ایران سفر کرده و متقابلًا برخی از سفرها از سوی طرف 
ایرانی به بلاروس صورت گرفته است. مذاکرات خوبی بین 
طرفین درباره همکاری های تخصصی نفتی آغاز شــده که 
باید تلاش کنیم در ســفر پیش روی معــاون اول رئیس 

جمهور به بلاروس به نتایج مطلوبی منتهی شود.
وزیر جهاد کشاورزی: 

ایران آماده تبدیل به مرکز توزیع منطقه ای و بین المللی
برای کود پتاس بلاروس است

وزیر جهاد کشــاورزی نیز با اشاره به سفر معاون اول 
رئیس جمهور و هیئــت همراه به بلاروس از آمادگی ایران 
برای تبدیل به مرکز توزیع )هاب منطقه ای( و مسیر اصلی 
انتقال کود پتاس بلاروس به مقاصد منطقه ای و بین المللی 

خبر داد. 
محمدعلی نیکبخت افزود: ظرفیت بلاروس در تولید 
کودهای کشاورزی به ویژه کود پتاس بسیار قابل توجه است 
به شکلی که یکی از منابع اصلی تأمین این کود برای کشور 
ما و برای کشورهای آسیای جنوب شرقی به ویژه هند و ... 

به شمار می آید. 
وزیر جهاد کشــاورزی گفت: تنوع بخشی صادرات به 
بازار بــلاروس می تواند در زمینه محصولات تازه و فرآوری 
شده سبزی و صیفی گلخانه ای، قارچ های خوراکی، گیاهان 
دارویی، محصولات گرمســیری و نیمه گرمسیری )مانند 
کیوی، خرما و مرکبات(، آجیل، مغزها و خشــکبار، میوه 
خشک، ماهی و محصولات شیلات و غذاهای دریایی و سایر 

محصولات کشاورزی باشد.

معاون اول رئیس جمهور امروز عازم مینسک می شود

احیای همکاری های اقتصادی در سی امین سالگرد روابط ایران و بلاروس

اجتماع بانوان طلبه اســتان تهران همزمان با 
مدارس علمیه خواهران سراســر کشور در حمایت 
از طوفان الاقصی و محکومیت کشتار وحشیانه زنان 
و کودکان فلسطینی با عنوان »الی بیت المقدس« با 
حضور حجت الاسلام و المسلمین سید محمدحسن 
ابوترابی فرد، امام جمعه موقت تهران روز یکشــنبه 
2۳ مهرماه در مصلای بزرگ حرم حضرت عبدالعظیم 

الحسنی علیه السلام شهرری برگزار شد.
حجت الاسلام و المسلمین ابوترابی فرد در این اجتماع، 
انقلاب اســلامی را دارای دو عامل و وجه برجسته خواند و 
تصریح کرد: وجه برجسته اول، هویت دینی و اسلامی این 
انقلاب است. یعنی هویت این انقلاب را ارزش های اسلامی 
و مبانی فکری اسلام ســامان داده است و بن مایه انقلاب 
آموزه های اســلام و مدرسه پیامبر اکرم صلی الله علیه وآله و 

اهل بیت علیهم السلام به ویژه مدرسه عاشورا است.
به گــزارش فارس، وی افزود: ویژگی برجســته دیگر 
انقلاب، مردمی بودن آن است. انقلاب با مردمی پیوند خورد 
که به اسلام و مبانی آن باور داشتند. همین باور و تفکر دفاع 

مقدس را اداره کرد.
امام جمعه موقت تهران انقلاب اســلامی را محصول 
هویت دینی و مردمی دین باور خواند و افزود: پیام انقلاب 
بازگشت به اســلام و قرآن و مدرسه امامت و ولایت است. 
بــرای یافتن هویــت واقعی باید به اســلام و هویت دینی 
بازگشت. امروزه گسترش هویت اسلامی و بازگشت به قرآن 

را در سراسر جهان می بینیم. امروز تار  و  پود جوانان مقاوم 
فلســطین با قرآن و نماز و هویت اسلامی گره خورده است 
و اســلام این قدرت را به آنان داده است. وی اظهار داشت: 
بازگشــت به اســلام در دو حوزه مهم اجتماعی، فرهنگی، 
دســتاوردهای خود را به نمایش می گذارد. اولین دستاورد 
شناخت دشــمن و برخورد با دشمن و مقاومت در برابر او 
دٌ رَسولُ الَلهّ وَالذَّینَ  است. چنانچه در کلام وحی آمده: »مُحَمَّ
مَعَهُ أشَِدّاءُ عَلیَ الکُفّارِ رُحَماءُ بیَنَهُم«. هر کجا هویت اسلامی 

معنا پیدا کرد، مبارزه با استکبار دیده شد.
حجت الاسلام و المسلمین ابوترابی فرد دومین دستاورد 
»رُحَماءُ بیَنَهُم« خواند و تصریح کرد: امروزه شــاهد سطح 
عظیمی از وحدت در امت اسلامی هستیم. این وحدت بین 
مسلمانان بعد از پیامبر)ص( کم سابقه است و غزه دستاورد 
این وحدت اســت. مردم غزه، مســلمانان را در کنار خود و 
پشتیبان خود می بینند. بازگشت به اسلام و قرآن، دستاورد 
و ثمره انقلاب اسلامی است. لذا باید به هویت دینی استحکام 

بخشید تا در پرتو این استحکام به پیروزی دست یافت.
وی با دعا برای اســلام و مســلمین بخصوص مردم 
مظلوم فلسطین، ابراز داشت: رحمت خدا بر مادرانی که زیر 
گلوله ها ایمان و صبر خود را به نمایش گذاشــتند. خداوند 
مردم مظلوم فلســطین را در پناه خود از دسیسه ها حفظ 
نماید و ان شاءالله به زودی شاهد پیروزی آنان خواهیم بود.

در این مراســم طلاب ضمن قرائت بیانیه مشــترک 
محکومیت کشتار بیرحمانه زنان و کودکان فلسطینی در 

غزه، انزجار خود را از مظلوم کشی رژیم غاصب اسرائیل اعلام 
نمودند و با امضای طوماری در حمایت از فلسطین و نگارش 
نامه از طرف بانوان طلبه برای زنان فلســطین، پیام خود را 
مبنی بر حمایت و پشتیبانی از زنان و کودکان فلسطینی به 

نماینده حماس در ایران رساندند.
در بیانیه حوزه های علمیه خواهران در پی آغاز عملیات 

طوفان الاقصی و حمایت از فلسطین آمده است:
بسم الله الرحمن الرحیم

»أذَِنَ للَِّذِینَ یقَُاتلَُونَ بأِنَهَُّمْ ظُلمُِوا وَإنَِّ الَلهّ عَلیَ نصَْرِهِمْ 
لقََدِیرٌ« )حج/۳9(

قرآن می گوید قُل موتوا بغیظکم؛ بله خشمگین باشید 
و از خشم بمیرید؛ و همین هم خواهد شد، دارند می میرند. 
بعون الله این )قل موتوا بغیظکم( در مورد رژیم صهیونیستی 

در حال تحقق است.  رهبر معظم انقلاب1402/۷/11
»طوفان الاقصی« عملیاتی بهت آور و عزت بخشــی که 
توســط رزمندگان فلسطینی انجام شــد، دل های آزادگان 
و مستضعفان جهان را شــاد و امیدوار به سرنگونی ظالمان 
و ستمگران نمود و خشــم جبهه ظلم را برانگیخت و نقطه 
عطفی در مسیر مبارزه و ایستادگی علیه هر ستمگری شد. 
آری! جوانان غیور و مسلمان جبهه مقاومت به ویژه گردان های 
عزالدین قسام از شاخه نظامی حماس در پی اهانت چندین 
باره رژیم اشغالگر قدس به مسجدالاقصی و کشتار مردم بیگناه 
فلسطین به ویژه کودکان و زنان به شایستگی پاسخی کوبنده 
و »بی نظیر« در تاریخ فلسطین را رقم زدند که در طول تمام 

سال های نبرد و جنگ های دولت های منطقه با رژیم اشغالگر 
و مبارزات ملت فلسطین بی سابقه بود.

در ادامه بیانیه یاد شده خاطرنشان شده است: طلاب، 
اساتید و کارمندان حوزه های علمیه خواهران ضمن حمایت 
قاطع از جهاد مقدس، مادران، همسران، دختران و فرزندان 
مقاومت در فلسطین لبنان و سوریه و محکوم کردن کشتار 
زنان و کودکان مظلوم فلســطینی و تداوم ظلم  اشغالگران 
صهیونیســت از همه ملت های مســلمان ســازمان های 
بین المللی و کنفرانس اســلامی می خواهند در پی احقاق 
حقوق ملت مظلوم فلســطین که باز پس گیری سرزمین و 
خانه و کاشانه خود را اراده کرده اند، به صحنه آمده و در این 

مسیر، از هیچ کوششی دریغ نورزند.
در انتهای مراســم طلاب به جمــع آوری کمک های 
نقدی برای رزمندگان مقاومت پرداختند و همراه با به آتش 
کشــیدن پرچم رژیم منحوس صهیونیستی، با مشت های 
کوبنده و گره کرده خود، شــعارهایی ســردادند از جمله: 

»اسرائیل نابود است، فلسطین پیروز است.«
گفتنی اســت، طلاب و روحانیون حوزه علمیه استان 
تهــران نیز در حمایــت از طوفان الاقصــی و محکومیت 
جنایات رژیم غاصب صهیونیستی با حضور حجت الاسلام 
محمدحســن اختری دبیر ســابق مجمع جهانی اهل بیت 
علیهم السلام و رئیس سابق کمیته حمایت از انقلاب اسلامی 
مردم فلســطین در حوزه علمیه مروی واقــع در خیابان 

ناصرخسرو تهران تجمع کردند.

فریاد بانوان طلبه تهرانی در  حمایت از »طوفان الاقصی«


